CONVOCATÓRIA

14° EDITAL CEARÁ DAS ARTES - PERFORMANCE

CONSIDERANDO a publicação do Resultado Final do 14° EDITAL CEARÁ DAS ARTES - PERFORMANCE no Diário Oficial

do Estado - DOE em 03 de junho de 2025.

CONSIDERANDO a análise documental prevista no edital e a publicação do resultado final no Mapa Cultural no dia 18 de

junho de 2025.

CONSIDERANDO a convocatória dos projetos beneficiários da suplementação publicada no Mapa Cultural em 12 de

novembro de 2025.

CONSIDERANDO nova análise documental prevista no edital e a publicação do novo resultado final no Mapa Cultural no

dia 18 de dezembro de 2025.

CONSIDERANDO a desclassificação de 01 (um) projeto no período de Análise Documental do referido Edital.​

CONSIDERANDO o item 17.8 do edital, o(s) projeto(s) convocado(s) deverá apresentar a relação de documentos no prazo

de 10 (dez) dias úteis contados a partir desta publicação. O recebimento dos documentos é exclusivamente no Mapa

Cultural na mesma oportunidade do edital.

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará (Secult Ceará) vem por meio deste realizar 01 (uma) CONVOCAÇÃO para

apresentação de documentos para a formalização dos projetos que encontram-se em situação de “CLASSIFICÁVEL”.

I.​ DA CONVOCAÇÃO:

Para esta convocação deverão ser convocados os projetos para ocuparem as vagas de projetos desistentes ou que

foram desclassificados na fase documental, que, para esta linguagem, foi 01 (uma). Para isso, deverá ser notificado

o seguinte projeto para envio da documentação:

LISTA CONVOCAÇÃO

Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PONTUAÇÃO PROJETO SITUAÇÃO REGIÃO

on-1399586963 LUCIANA LOUREIRO FIGUEIRA MAGNO 67 LAND SCAPE - ESCAPAR
PARA A TERRA

2ª Chamada Suplência
(Pessoa Beneficiária da

Política de Cotas Raciais)
CAPITAL

O recebimento dos documentos é exclusivamente no Mapa Cultural na mesma oportunidade do edital.

Atenciosamente,

Leandro Maciel
Coordenador de Políticas para as Artes - Coarte